[image: image1.png]

совет депутатов

муниципального образования

шлиссельбургское городское поселение

муниципального образования

кировский муниципальный район

ленинградской области

второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 18 апреля 2013 года № 219
Об определении границ
прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий,

на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции
В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном  регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 21 ноября 2011 года № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992  № 3266-1, Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», ст. 7 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», ст. 5 Устава МО Город Шлиссельбург, а также в соответствии с рекомендациями Комитета экономического развития и инвестиционной деятельности Правительства Ленинградской области совет депутатов
                                                                 РЕШИЛ:

1.  Утвердить Перечень организаций и объектов МО Город Шлиссельбург, на прилегающих территориях к которым  запрещена  розничная торговля алкогольной продукцией (Приложение № 1).
2.  Определить границы территорий, прилегающих к детским, образовательным, медицинским организациям и объектам спорта на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

2.1. На расстоянии не менее 50 метров по прямой линии от объекта розничной продажи алкогольной продукции до объектов детских, образовательных и медицинских организаций.

2.2. На расстоянии не менее 30 метров по прямой линии от объекта розничной продажи алкогольной продукции до объектов спорта.
3.  Утвердить схему границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции (Приложение № 2).

4.  Считать утратившим  силу  решение  совета  депутатов  МО  Шлиссельбургское  городское    поселение от 31 марта 2010 года № 51 «Об утверждении перечня мест массового скопления граждан».
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.

Глава муниципального образования
                  Д.Ю. Василенко
УТВЕРЖДЕН

решением совета депутатов

МО Город Шлиссельбург

от 18 апреля 2013 года  № 219
(Приложение № 1)

Перечень
 организаций и объектов МО Город Шлиссельбург,
на прилегающих территориях к которым
запрещена розничная торговля алкогольной продукцией
1. МБУЗ «Кировская ЦРБ Стационар № 2», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург,  ул. Чекалова,  д. 15,

2.  МБУЗ «Кировская ЦРБ Поликлиника № 2», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Староладожский канал,  д. 26,

3.  Ясли-сад «Березка», расположенные по адресу: Ленинградская обл., Кировский район,  г. Шлиссельбург,  ул. 1 Мая,  д. 6,*

4.  ГБОУ СПО ЛО «Техникум водного транспорта», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Затонная, д. 1,

5.  МКУ «КСК «Невский», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район,  г. Шлиссельбург, ул. Малоневский канал, д. 2,

6.  МКУ «ШФСК», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район,                              г. Шлиссельбург, ул. Малоневский канал, д. 4,

7.  МБДОУ «Детский сад «Теремок», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Малоневский канал, д. 4 а,

8.  МБОУ «Шлиссельбургская средняя общеобразовательная школа № 1», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. 18 Января,  д. 3 а,

9.  МБОУ ДОД «Шлиссельбургская детская художественная школа», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. 18 Января, д. 3,

10.  МБДОУ детский сад «Орешек», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район,  г. Шлиссельбург, ул. 18 Января, д. 5,

11.  МБОУ ДОД «Шлиссельбургская детская музыкальная школа», расположенное по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Красный проспект,  д. 50,

12.  Детский сад на 280 мест, расположенный по адресу: Ленинградская обл., Кировский район,  г. Шлиссельбург, ул. Пролетарская, за д. 43*,
13.  Школа на 600 учащихся, расположенная по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Пролетарская,  д. 37*,
14.  Спортивный зал ГБОУ СПО ЛО «Техникум водного транспорта», расположенный по адресу: Ленинградская обл., Кировский район, г. Шлиссельбург, ул. Затонная,  д. 1.
Границы территорий, обозначенных знаком*, вступают в действие после ввода в эксплуатацию объектов, для которых они установлены.
PAGE